

Gruppo Consiliare

Al Presidente del Consiglio Comunale
Al Sindaco

San Giovanni Valdarno 25 aprile 2023

INTERROGAZIONE ai sensi dell'art.68 del Regolamento Consiglio Comunale avente per titolo: "RITARDI SULLA CONVENZIONE PER LA COSTRUZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA"

VISTA

la convenzione del 30 agosto 2021 stipulata dal Comune di San Giovanni Valdarno e la Provincia di Arezzo volta alla costruzione di una palestra a servizio delle attività didattiche e delle associazioni sportive cittadine.

CONSIDERATI

gli obblighi contrattuali che con tale convenzione il Comune di San Giovanni Valdarno prende in carico indicati nell'art. 3 della stessa.

RICHIAMATI

tali obblighi, che di seguito vengono elencati:

- definire le modalità di realizzazione entro il 31 dicembre 2021
- sottoscrivere il contratto per la realizzazione dell'opera entro il 30 giugno 2023
- realizzare, collaudare e rendere fruibile l'opera entra il 30 giugno 2025

RICHIAMATA

la penale presente sempre nel suddetto articolo 3 che prevede la restituzione di 525.000,00 € alla Provincia di Arezzo da parte del Comune di San Giovanni Valdarno se gli obblighi contrattuali di cui sopra non vengono rispettati.



Gruppo Consiliare

SI INTERROGA

il Sindaco su quale sia la modalità di realizzazione della palestra che doveva essere comunicata alla Provincia entro il 31/12/21 e se la stessa è stata inviata all'Ammistrazione Provinciale di termini della convenzione.

Se si ritiene di poter sottoscrivere il contratto di realizzazione entro il 30 giungo 2023. Se esista corrispondenza tra l'Amministrazione Comunale di San Giovanni Valdarno e l'amministrazione Provinciale sugli obblighi già scaduti della convenzione oggetto di tale interrogazione.

LISTE CIVICHE SANGIOVANNESI